ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº _______ 2025

SOLICITO O SERVIÇO DE REPARO
ASFÁLTICO  PRÓXIMA  A  UM
BUEIRO  NA  RUA  OTÁVIO
MANHÃES  DE  ANDRADE,  NO
CENTRO.

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,
§1º  do  Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja
encaminhado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  de  Guarapari  o  que  se  segue:

Uma  depressão  visível  ao  redor  do  referido  bueiro  representa  risco  à  segurança
daqueles que transitam pela via, podendo causar acidentes e danos materiais. Além
disso, com o fluxo constante de veículos na região central da cidade, a tendência é de
que o problema se agrave com o tempo, caso nenhuma medida seja tomada.

Diante  disso,  SOLICITO  ao Chefe  do Poder  Executivo Municipal,  por  meio  da
Secretaria Municipal de Obras Públicas, que seja realizada com urgência o reparo
asfáltico e nivelamento da área afetada, com a devida verificação da estrutura
do  bueiro  para  garantir  sua  estabilidade  e  funcionalidade,  na  Rua  Otávio
Manhães de Andrade, no Centro de Guarapari, nas imediações do restaurante e
cafeteria Sabores.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025,

LEANDRO  INÁCIO

Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Fotos de Referência:

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

		2025-09-09T14:50:25-0300
	LEANDRO DE OLIVEIRA INACIO:00806171740

		2025-09-09T14:55:02-0300